[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                               ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»сентября2016г. №746

О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от   «15» июня2016г. №424 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2004г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю :

1. [bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]В постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области № 424 от 15.06.2016 г. «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт2.23. Приложения к Постановлениюизложить в следующей редакции:
«В случае, если физическое или юридическое лицо обращается в Администрацию с заявлением о выдаче ему градостроительного плана земельного участка, проведение процедур, предусмотренных пунктами 2.1 – 2.22 настоящего Порядка, не требуется. Администрация в течение 30 календарных дней (15 календарных дней в случае подачи заявления на выдачу градостроительного плана земельного участкадля целей строительства жилого дома выше 4 этажей)  со дня поступления указанного обращения осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка и утверждает его без взимания платы.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П. Земскову.

Глава администрации
Калачевского муниципального района                                                  С. А. Тюрин
image1.emf